PAGE
4

ПРОТОКОЛ № 25
 общего собрания членов  некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                 «18» августа  2010 г.
Членов НП СРОС «СЛО»: 175.
Присутствовали:  117  чл. (список прилагается)

      Внесено предложение об избрании Председателем собрания Щербакова В.М.
      Голосовали:  за –  117   чел.,  против  - нет,  воздержавшихся – нет.
Повестка дня:
1. Об утверждении новой редакции Требований к выдаче  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с учетом положений  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».
3.  Об утверждении новой редакции документов:

- Положения о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских взносов и взноса в компенсационный фонд;

- Положения о создании и использовании компенсационного фонда.

4. Об утверждении размеров взноса в компенсационный фонд для членов НП СРОС «СЛО», имеющих свидетельство о допуске к работам по организации строительства в соответствии с Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27.07.2010 г.
По первому вопросу: Председательствующий Щербаков В.М. предоставляет слово председателю контрольной комиссии Денисову Б.А.

Денисов Б.А., представляет новую редакцию  Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».
     Председательствующий предлагает членам НП СРОС «СЛО» внести свои предложения и замечания по данному вопросу.

Выступили: Сешенов В.А., Даревич М.М.

     Председательствующий предлагает проголосовать  за утверждение новой редакции Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства регулирование вопросов, связанных с выполнением которых относится к сфере деятельности НП СРОС «СЛО», разработанных с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ».
Голосовали: «за» - 117,  «против»- нет,  «воздержались» - нет.

По результатам голосования принято решение:

Утвердить новую редакцию Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с учетом положений Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ». (Приложение № 1).
По второму вопросу: Председательствующий Щербаков В.М. предоставляет слово председателю контрольной комиссии Денисову Б.А.

   Денисов Б.А.  информирует собрание о необходимости в связи с принятием   Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» внести  изменения в:

 - Положение о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских взносов и взноса в компенсационный фонд;

- Положение о создании и использовании компенсационного фонда.

Председательствующий предлагает членам НП СРОС «СЛО» внести свои предложения и замечания по данному вопросу.

Выступили: Даревич М.М., Сешенов В.А., Овчинников В.В.
Председательствующий предлагает проголосовать  за утверждение новой редакции документов:
- Положения о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских взносов и взноса в компенсационный фонд;

- Положения о создании и использовании компенсационного фонда.

Голосовали: «за» - 117,  «против»- нет,  «воздержались» - нет.

Решили: утвердить в новой редакции следующие документы:

- Положение о сроках, размере и порядке уплаты вступительного, членских взносов и взноса в компенсационный фонд (прилагается);

- Положение о создании и использовании компенсационного фонда (прилагается).
По третьему вопросу: председательствующий доложил собранию, что в связи с принятием Федерального закона от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ» изменился размер взносов в компенсационный фонд для членов НП СРОС «СЛО», имеющих свидетельство о допуске к работам по организации строительства.
Выступили: Горин С.Г., Сешенов В.А., Овчинников В.В.

      Председательствующий ставит на голосование  размеры  взносов в компенсационный фонд  на одного члена НП СРОС «СЛО», имеющего свидетельство о допуске к работам по организации строительства:

1)  триста тысяч рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей;

2)  пятьсот тысяч рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей;

3)  один миллион рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей;

4)  два миллиона рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет до трех миллиардов рублей;

5)  три миллиона рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет до десяти миллиардов рублей;

6)  десять миллионов рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет десять миллиардов рублей и более.

Голосовали: «за» - 117,  «против»- нет,  «воздержались» - нет.

      Решили: Утвердить размеры взносов в компенсационный фонд  на одного члена НП СРОС «СЛО», имеющего свидетельство о допуске к работам по организации строительства:

1)  триста тысяч рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает десять миллионов рублей;

2)  пятьсот тысяч рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей;

3)  один миллион рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей;

4)  два миллиона рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет до трех миллиардов рублей;

5)  три миллиона рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет до десяти миллиардов рублей;

6)  десять миллионов рублей в случае, если член НП СРОС «СЛО» планирует осуществлять организацию работ по строительству, стоимость которого по одному договору составляет десять миллиардов рублей и более.
Председатель собрания                                                                    В.М.Щербаков

Секретарь собрания                                                                          Т.В.Ладанова